
1 

57906 

О внесении изменений в 
Положение о выплатах сти-
мулирующего и социального 
характера руководителям му-
ниципальных образователь-
ных учреждений Алек-
сандровского муниципального 
округа, утвержденное пос-
тановлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 12 октября 
2020 г. № 550  

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о выплатах стимулирующего и социального 

характера руководителям муниципальных образовательных учреждений 

Александровского муниципального округа, утвержденное постановлением 

администрации Александровского муниципального района от  

12 октября 2020 г. № 550 следующее изменение: 

1.1. второй абзац пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«По каждому показателю присваиваются баллы. Один балл 

приравнивается к 1% от должностного оклада руководителя. Ежемесячная 

премия устанавливается в процентах к должностному окладу руководителя в 

размере, соответствующем сумме набранных баллов по совокупности всех 

показателей. Максимально возможная сумма баллов за месяц – 25. 

Максимально возможный размер ежемесячной премии – 25% от должностного 

оклада руководителя.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

 

    418 31.03.2023 



2 

57906 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                  О.Э. Лаврова 


